ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /UBND-NV

V/v báo cáo công tác CCHC

6 tháng đầu năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng 5 năm 2024

   Kính gửi:

    - Các Phòng: Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và

       Thông tin, Nội vụ;

    - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 983/SNV-TCBC ngày 30/6/2023 của Sở Nội vụ tỉnh

Lạng Sơn về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính hằng năm và

thực hiện chế độ báo cáo cải cách hành chính định kỳ;

Để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện công tác cải cách hành

chính (CCHC) 6 tháng đầu năm 2024, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã thị trấn báo cáo như sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

Trên cơ sở kết quả CCHC thực tế đạt được trong triển khai thực hiện Kế

hoạch số 14/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND huyện về cải cách hành

chính huyện Cao Lộc năm 2024, UBND các xã, thị trấn báo cáo các nội dung sau:

- Công tác chỉ đạo điều hành cải cách hành chính.

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ trên 05 lĩnh vực cải cách hành chính: (1) Cải

cách thể chế; (2) Cải cách thủ tục hành chính; (3) Cải cách chế độ công vụ; (4) Cải

cách tài chính công; (5) Xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số.

- Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm được UBND huyện, Chủ tịch

UBND huyện giao.

- Kết quả thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp khắc phục Chỉ số CCHC bị

đánh giá thấp hoặc kết quả chưa cao năm 2023 (tại Quyết định số 362/QĐ-UBND

ngày 05/02/2024 của UBND huyện về việc công bố chỉ số CCHC UBND các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện Cao Lộc năm 2023).

- Đánh giá Tác động của Cải cách hành chính đến các chỉ tiêu phát triển

kinh tế - xã hội của xã, thị trấn.

- Phương hướng, nhiệm vụ cải cách hành chính trọng tâm.

- Kiến nghị, đề xuất (nếu có).

Xác định chỉ số CCHC 6 tháng đầu năm 2024 tại biểu phụ lục kèm theo

2. Các phòng, cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện:

2

Ngoài việc báo cáo các nội dung CCHC tại cơ quan theo quy định tại mục 1,

báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC trên địa bàn huyện, phương hướng,

nhiệm vụ cải cách hành chính trọng tâm, kiến nghị, đề xuất đối với lĩnh vực được

phân công chủ trì thực hiện (nếu có) và dự kiến kết quả tự đánh giá, chấm điểm Chỉ

số CCHC của huyện đến thời điểm báo cáo đối với các lĩnh vực được phân công

chủ trì thực hiện, đồng thời báo cáo kết quả tham mưu thực hiện Kế hoạch khắc

phục chỉ số CCHC của huyện bị đánh giá thấp hoặc chưa cao năm 20231, cụ thể:

- Phòng Nội vụ: Báo cáo các tiêu chí: công tác chỉ đạo điều hành cải cách

hành chính, cải cách tổ chức bộ máy hành chính, cải cách chế độ công vụ.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch: Báo cáo các tiêu chí cải cách tài chính

công, Tác động của Cải cách hành chính đến các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã

hội của huyện.

- Phòng Tư pháp: Báo cáo tiêu chí về cải cách thể chế.

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: Báo cáo tiêu chí cải cách thủ tục hành

chính; Chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin báo cáo tiêu chí xây dựng và

phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số.

- Phòng Văn hóa và Thông tin: Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND

huyện báo cáo tiêu chí thành phần trong tiêu chí xây dựng và phát triển chính quyền

điện tử, chính quyền số, đồng thời báo cáo kết quả tuyên truyền công tác CCHC của

huyện trên các phương tiện thông tin đại chúng và các hình thức khác.

(Có phụ lục xác định chỉ số CCHC của huyện kèm theo)

3. Thời hạn chốt số liệu báo cáo CCHC 6 tháng đầu năm 2024:

Thời gian chốt số liệu tính từ ngày 06 tháng 12 của năm trước kỳ báo cáo

đến ngày 30 tháng 5 thuộc kỳ báo cáo.

4. Thời gian gửi báo cáo

Các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước

ngày 31/5/2024.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hòa Bình

1 Kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 14/5/2024 của UBND huyện về khắc phục các chỉ số CCHC năm 2023

được đánh giá thấp hoặc chưa cao

		2024-05-21T20:07:58+0700

		2024-05-22T10:16:44+0700

		2024-05-22T10:16:44+0700

		2024-05-22T10:16:44+0700